
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1988 – 1989   (30.část). 
    
V přehledu obsazení soutěží v sezóně 1988-89 se budeme muset obejít bez krajských soutěží, pro které 
nemáme záznamy. V národní lize mužů a žen budou startovat jako v minulé sezóně družstva TJ 2.ZŠ 
Sokolov. V okresním přeboru mužů Slavoj Kynšperk A, Sokol Bublava, Chodos Chodov D, 2.ZŠ 
Sokolov D, RH H.Slavkov, TJ Loket A, TJ Loket B, Lok.Sokolov A, Lok.Sokolov B, Slavoj Kynšperk B.  
V okresním přeboru II.třídy mužů: Chodos Chodov F, CHZ Sokolov ROH, CHZ Sokolov SSM, Olympie 
Březová, 2.ZŠ Sokolov E, Baník Svatava, Důl M.Majerová, Lok.Sokolov C, Slavoj Kynšperk C. 
V okresním přeboru žáků:TJ Loket, Sokol Bublava, 2.ZŠ Sokolov, Chodos Chodov A, Chodos Chodov 
B, RH Horní Slavkov, Slavoj Kynšperk. 
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zahájili sezónu tradičně v Brandenburgu a skoro tradičně s porážkou.  
V utkání A družstev 5:11, když za Slavoj  bodovali Volf a Haluška po 2, Fr.Lesák 1 bod. V zápase B 
družstev 2:10, body Bárta a Volfová. 
 
Některé výsledky zápasů okresního přeboru družstev mužů. 
 
Sj.Kynšperk A-Sj.Kynšperk B 14:4. Body: Fr.Lesák 4, Jakob a Ječmínek 3, Škývara 2, Jokob-
Ječmínek a Lesák-Škývara, za B družstvo Vakeš 2, Haluška, Ječmen. 
 
Sj.Kynšperk B-Sj.Kynšperk A 8:10. Body: Haluška 3, Vakeš a Ječmen 2, Ječmen-Vakeš,  
za A družstvo Jakob 4, Škoda a Ječmínek 2, Škývara, Škoda-Škývara. 
 
Sokol Bublava-Sj.Kynšperk B 8:10. Body: Mareček a R.Stibor 3, Bachura , Stibor-Bachura, za hosty 
Ječmen a Haluška 3, Vakeš 2, V.Bárta, Haluška-V.Bárta. 
 
2.ZDŠ Sokolov D-Sj.Kynšperk B 10:8. Body: Pilman 4, Beníšek 3, Nováček 2, Beníšek-Nováček 
za hosty Haluška 3, Vakeš 2, V.Bárta, Ječmen, Haluška-Vakeš. 
 
Také z okresního přeboru II.třídy mužů. 
 
Sj.Kynšperk C-Chodos Chodov E 7:11. Body: Bárta 3, Lajčák 2, Buchtele, Bárta-Lajčák. Za hosty 
Holub R. 4, Tonhauser 3, Holub M. 2, Rotek, Tonhauser-Holub R. 
 
2.ZŠ Sokolov E-Sj.Kynšperk C 6:12. Body: Ontková 4, Muchová J., Zemanová. Body hostí: Lajčák, 
Müller, Buchtele po 3, Penc, Lajčák-Müller, Buchtele-Penc. 
 
Sj.Kynšperk C-Důl M.Majerová 1:17. Müller, za hosty -  J.Wittner ml., Gebouský a Tobiáš po 4, 
Keilverth 3, Wittner-Gebouský, Tobiáš-Keilwerth. 
 
Sj.Kynšperk C-Baník Svatava 5:13. Body: Jakob 4, Havel, za hosty Šťavík, Janů a Strýček po 3, Král 
2, Šťavík-Král, Janů-Strýček.  
 
 
Za účasti 27 hráčů ze  oddílů bylo v Kynšperku sehráno okresní předkolo  poháru osvobození VSST 
KV ČSTV. Zvítězil J.Wittner ml. (M.Majerová), před F.Lesákem a Ječmínkem (oba Sj. Kynšperk), 
Malinou (Chodov), Zemanem (2.ZŠ Sokolov), Haluškou (Sj.Kynšperk), Beníškem (2.ZŠ Sokolov)  
a Novákem (Lok.Sokolov). Do 1.kola postupuje prvních 5 hráčů. 
 
Za účasti 15 žáků ze tří oddílů se v Kynšperku konalo okresní kolo poháru osvobození. Ve finále A 
zvítězil bez porážky Holub z Chodova před Lebedou z 2.ZŠ Sokolov. Další pořadí: Tonhauser (Chodov), 
Bjalončik, Hošek, Lajčák, Dibďák a Ladanyi – všichni (Kynšperk).První Čtyři hráči postupují do 2.kola, 
další dva jsou náhradníky. Ve finále B byl první Kinka z Kynšperku před Fischerem (2.ZŠ Sokolov).  
  



 
I 2.kolo Západočeského poháru osvobození mužů bylo sehráno v Kynšperku za účasti 14 hráčů. 
Úroveň turnaje byla poznamenána malou účastí hráčů družstev startujících v krajských soutěžích.  
Do 3.kola postoupili: Sys, Šrajber (oba 2.ZŠ Sokolov), J.Wittner ml. (M.Majerová), Bošina (2.ZŠ 
Sokolov), Vrbka (Chodos Chodov). 
 
Stolní tenisté a stolní tenistky TJ 2.ZŠ Sokolov jsou v poločase národní ligy shodně na 5.místě. Přehled 
z některých zajímavých zápasů: 
 
2.ZŠ Sokolov-Baník Dobřany 10:4. Body domácích: Zima 3, Sys a Špulka po 2, Šindelář, Zima-Sys, 
Vála-Špulka. 
2.ZŠ Sokolov-Škoda Č.Budějovice 10:8. Body 2.ZŠ: Sys 4, Zima 3, Špulka 2, Špulka-Vála. 
 
2.ZŠ Sokolov-Sparta Praha 7:10. Za domácí Zima 3, Sys 2, Vála, Šindelář. 
 
2.ZŠ Sokolov-RH Praha 10:3. Body 2.ZŠ: Zima a Špulka po 3, Sys 2, Šindelář a čtyřhra.   
 
 
Národní liga žen: 
 
2.ZŠ Sokolov-VS Tábor 6:4. Body domácích: Záhorová 3, Sedláková 2, Ontková 1.  
 
2.ZŠ Sokolov - Lok.Vršovice 7:3. Za vítěze: Záhorová 3, Sedláková a Ontková po 2. 
 
Spartak Košíře – 2.ZŠ Sokolov 7:3. Body hostí: Záhorová 2, Ontková. 
 
 
V tělocvičně 2.ZŠ v Sokolově byl sehrán 8.ročník okresního finále neregistrovaných hráčů do 35 let 
ve stolním tenisu. Pořadatelem byl  CZV SSM Chemických závodů Sokolov. 
V soutěži družstev (8) zvítězil SU Oloví před Krajkou Kraslice a CHZ Sokolov. V soutěži jednotlivců: 
1.M.Wittner (CHZ),2.M.Farský (Krajka), 3.J.Petřík (Oloví), Zd.Krsička (Krajka), 5.-8.J.Farský (Krajka),  
J. Märs (CHZ), L.Burjak (Oloví), M.Stariat (B.Sokolov). 
 
Ve sportovní hale Slavoje Kynšperk se konala resortní soutěž ve stolním tenisu učnů a učnic 
místního hospodářství ČSR za účasti 48 hráčů a hráček – vítězů postupových soutěží jednotlivých 
krajů ČSR. V soutěži chlapců zvítězil Severočeský kraj a v soutěži děvčat kraj Severomoravský. Velmi 
dobré podmínky všem účastníkům připravilo SOU OPMH se sídlem v Kynšperku. 
 
Velká cena Sokolova stolních tenistů. Na 600 zápasů a více než 1300 setů sehrálo 400 chlapců a 
děvčat na tradičním turnaji ve stolním tenisu, který ve sportovní hale uspořádala TJ 2.ZŠ Sokolov ve 
spolupráci s ODPM. Vítězové jednotlivých kategorií: 
 
Dv.ml.žáků: Vrba (Sparta Praha), dv.ml.žákyň: Pilařová (Poruba), dv.st.žáků: Hořejší (Kladno), 
dv.st.žákyň: Vožehová (Sparta), čtyřhra žáků: Kašpar-Havlíček (Nezvěstice), čtyřhra žákyň: Horáková 
(Vrchlabí)-Pilařová (Poruba), dv.dorostenců: Špalek (Kladno), dv.dorostenek: Plachá (Orbis), čtyřhra 
dorostenců: Král-Špalek (Sparta), čt.dorostenek: Drahotová-Plachá (Orbis), smíšená čtyřhra: Špalek-
Plachá (Kladno/Orbis). 
  



 
Stolní tenis mezinárodně. 
 
Lok.Sokolov – Einheit Handel Saalfeld 9 : 9. Za domácí Pavlas 4, Schneider 3, Vébr a Novák. 
 
Lok.Sokolov B – Einheit Handel Saalfeld B 13 : 5. Body Sýkora, Navrátil a Dučínský po 3, Peška 1, 
Navrátil-Peška, Sýkora-Dučínský. 
 
V utkání dorostu zvítězili hosté 7 : 3. Za domácí bodovali Handschuh 2, Sýkora 1. 
 
 
Na závěr sezóny hostili stolní tenisté Slavoje Kynšperk přátele z Brandenburgu. V utkání A 
družstev se hrálo nerozhodně 10 : 10, když za domácí bodovali Fr.Lesák 3, Volf a Haluška 2, Ječmínek, 
Škývara a Volf-Haluška. V zápase B družstev zvítězili domácí 14 : 6. Bodovali Lajčák, Bárta V.,Ječmen , 
Dofek po 3, Marek 1, Ječmen-Bárta V. 
 
 
 
 
Známé konečné tabulky soutěží. 
 
Okresní přebor I.třídy mužů:  Okresní přebor II.třídy mužů: 
  1.  TJ Loket A  51    1.  Důl M.Majerová   53 
  2.  Slavoj Kynšperk A 49    2.  Baník Svatava   45 
  3.  Lok.Sokolov A  45    3.  Chodos Chodov E  42 
  4.  2.ZŠ Sokolov D  43    4.  Lok.Sokolov C   38 
  5.  TJ Loket B  34    5.  Chodos Chodov F  35 
  6.  Slavoj Kynšperk B 33    6.  Olympie Březová   33 
  7.  Sokol Bublava  32    7.  CHZ ROH Sokolov  31 
  8.  Chodos Chodov D 28    8.  Slavoj Kynšperk C  31 
  9.  RH H.Slavkov B  22    9.  2.ZŠ Sokolov E   29 
10.  Lok.Sokolov B  20  10.  CHZ SSM Sokolov  18 
 
 
 
Okresní přebor žáků:  
  1.  Chodos Chodov A 31 
  2.  2.ZŠ Sokolov  30 
  3.  Slavoj Kynšperk  29 
  4.  Chodos Chodov B 19 
  5.  TJ Loket   16 
  6.  RH H.Slavkov  15 
  7.  Sokol Bublava  13 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 3.3.2017    Pavel Haluška 
      .   
     
       


